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Jan Balicki urodził się 25 stycz-
nia 1869 r. w Staromieściu pod 
Rzeszowem. Pochodził z bied-
nej, bardzo religijnej rodziny 
dróżnika kolejowego. Był sy-
nem grekokatolika Nicetasa 
Balickiego i jego rzymskokato-
lickiej żony Katarzyny. Zgodnie 
z wolą ojca został ochrzczony 
w Kościele grekokatolickim; 
także ówczesne prawo ko-
ścielne nakazywało wychowy-
wanie chłopców w obrządku 
ojca. Ponieważ o tym przepisie 
dowiedział się dopiero w cza-
sie studiów teologicznych, 
zwrócił się do Stolicy Apostol-
skiej o zgodę na święce-
nia w obrządku łaciń-
skim. Po ukończeniu 
seminarium duchowne-
go w Przemyślu, w 1892 r. 
został wyświęcony na kapłana. Został skierowany 
do pracy w parafiach jako wikary. Szybko dał się 
poznać jako świetny kaznodzieja i cierpliwy spo-
wiednik. 

Wkrótce potem podjął studia teologiczne w Rzy-
mie, zakończone doktoratem. Po powrocie do 
kraju pracował w przemyskim seminarium, gdzie 
wykładał teologię dogmatyczną. Jego posługa 
profesorska była owiana duchem głębokiej wiary 
i umiłowaniem prawdy. W modlitwie najczęściej 
szukał mądrości Ducha Świętego. W latach 1928-
1934 piastował urząd rektora. 

Po przejściu na emeryturę wiele czasu poświęcał 
na posługę spowiedzi. Jeszcze jako młody ksiądz 
założył dom opieki dla prostytutek — z tego po-
wodu wielokrotnie rzucano na niego oszczerstwa. 
Po wkroczeniu do Przemyśla Sowietów w czasie II 
wojny światowej dom ten został zlikwidowany. 
Jan Balicki zmarł w Przemyślu w opinii świętości 

15 marca 1948 r. 

Po siedmiu latach, 31 paź-
dziernika 1955 r. - zgodnie z 
powszechnym życzeniem - 
ciało ks. Jana przeniesiono do 
osobnego grobowca. W 1959 r. 
przemyskie seminarium du-
chowne poprosiło biskupa 
Franciszka Bardę o rozpoczę-
cie procesu beatyfikacyjnego. 
W 1963 r. wszystkie akta prze-
słano do Rzymu, gdzie po 
zbadaniu zeznań świadków i 
analizie pism ks. Jana ogło-
szono dekret o heroiczności 
jego cnót (grudzień 1994 r.).  

Osobę ks. Balickiego 
dawał za wzór kapłanom 
kardynał Karol Wojtyła, 
który w 1975 roku pisał o 
nim: "W czasach, gdy 

Kościół poszukuje nowych wzorów duchowości dla 
kapłana diecezjalnego, w sytuacji, gdy wśród 
samych kapłanów zdarzają się kontestacje, nie-
wierności oraz tendencje, by poszukiwać rzeczy 
materialnych bardziej niż duchowych, sługa Boży 
może być przedstawiony jako model życia kapłań-
skiego. W osobie ks. Balickiego kapłani mogą 
znaleźć wzór, w jaki sposób połączyć działalność 
duszpasterską z codzienną kontemplacją tajemni-
cy Boga". 

Już jako papież dokonał beatyfikacji ks. Balickie-
go w sierpniu 2002 roku podczas Mszy świętej na 
krakowskich Błoniach. Powiedział m.in.: 

Służbą miłosierdziu było życie błogosławionego 
Jana Balickiego. Jako kapłan miał zawsze otwarte 
serce dla wszystkich potrzebujących. Jego posłu-
ga miłosierdzia przejawiała się w niesieniu po-
mocy chorym i ubogim, ale szczególnie mocno 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Błog. ksiądz 
Jan Wojciech Balicki 

 

 

Czuwajcie! Rozpoczyna się Adwent. Wyczekujemy Boga z radością, tęsknotą. Towarzyszy 
temu czekaniu i wyglądaniu postawa czuwania. Dzisiejsze słowa Jezusa o czuwaniu 
są bezpośrednią odpowiedzią na pytanie uczniów: „Kiedy nastąpi koniec świata?” Wcześniej 
Jezus stwierdził: „O dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, 
tylko Ojciec”. Jedynym zatem sposobem przygotowania się na to, co przyjdzie niespodziewa-
nie, jest pozostać czujnym. Prawdę tę Jezus ilustruje metaforą o udającym się w podróż 
panu domu. Jest nim Bóg, który stworzył świat i zostawił całe stworzenie w naszych rękach, 
wyznaczając nam zadania, wzywając do wierności i czujności. Co więc oznacza Jezusowe 
wezwanie do czujności? Pomocą może tu być obraz czuwających żołnierzy na polu bitwy, 
którzy muszą strzec się nadciągającego zewsząd niebezpieczeństwa. Nasz ludzki świat nie 

jest do końca bezpiecznym domem. Raczej przypomina bitewne pole. Jeśli ktoś na nim zasy-
pia, ryzykuje, że padnie łatwym łupem swych wrogów. Przeciwieństwem czuwania jest więc sen. Jezus przestrzega przed 
takim snem, który jest synonimem śmierci. 
Czujność zatem oznacza zmartwychwstanie ze śmierci, ze snu do życia, już dziś z Jezusem. Jest to przechodzenie od stare-
go życia egoizmu i grzechu do nowego życia łaski. Jest to nieustanne powstawanie ze swoich słabości, nie tkwienie w nich, 
prostowanie się i ciągłe podążanie, żeby kiedyś powstać z martwych razem z Jezusem. Być czujnym to również znaczy być 
aktywnym i wiernie wypełniać misję, którą powierzył nam Pan. Jezus to podkreśla, gdy opisuje swych uczniów jako sługi 
wiernie wypełniające polecenia swego pana, czekające na niego przy drzwiach. On jest już w drodze. Może przybyć wieczo-
rem, o północy, o pianiu kogutów lub rankiem. Trzeba czuwać nieustannie.                                                       ks. Zbigniew Snarski 

 I  NIEDZIELA  ADWENTU  
Iz 63,16b-17.19b;64,2b-7 

Obyś rozdarł niebiosa 
i zstąpił 

1 Kor 1,3-9 Oczekujemy 
objawienia się Jezusa 
Chrystusa 

Mk 13,33-37 Czuwajcie, 
bo nie wiecie, kiedy 
pan domu przyjdzie 

ROK LITURGICZNY   B/II 

NR 49(628)         3/12/2023 

Chrystus więc objawia Boga, który jest 
Ojcem, jest „miłością”, jak to wyrazi 
w swoim liście św. Jan (1J 4,16), obja-
wia Boga, który jest „bogaty w miło-
sierdzie”, jak czytamy u św. Pawła 
(Ef 2,4). Ta prawda, bardziej jeszcze 
niż tematem nauczania, jest rzeczy-
wistością uobecnianą przez Chrystu-

sa. To uobecnianie Ojca: miłości i miłosierdzia, jest w 
świadomości samego Chrystusa podstawowym dowodem 
Jego mesjańskiego posłannictwa. Wskazują na to słowa 
wypowiedziane na początku w synagodze nazaretańskiej, 
a później do uczniów i wysłanników Jana Chrzciciela. 
W oparciu o takie uobecnianie Boga, który jest Ojcem: 
miłością i miłosierdziem, Jezus czyni miłosierdzie jed-
nym z głównych tematów swojego nauczania. Jak zwy-
kle, i tutaj naucza nade wszystko „przez przypowieści”, 
one bowiem najlepiej unaoczniają istotę rzeczy. Wystar-
czy przypomnieć przypowieść o synu marnotrawnym (Łk 

15,11-32), czy o miłosiernym Samarytaninie (Łk 10,30-37), 
czy też - dla kontrastu - przypowieść o niemiłosiernym 
słudze (Mt 18,23-35). Jednakże owych miejsc w naucza-
niu Chrystusa, które ukazują miłość-miłosierdzie w no-
wym zawsze aspekcie, jest ogromnie wiele. Wystarczy 
mieć przed oczyma dobrego pasterza, który szuka zgu-
bionej owcy (Mt 18,12-14; Łk 15,3-7), czy choćby nawet tę 
niewiastę, która wymiata całe mieszkanie w poszukiwa-
niu zagubionej drachmy (Łk 15,8-10). Ewangelistą, który 
szczególnie wiele miejsca poświęcił tym tematom 
w nauczaniu Chrystusa, jest św. Łukasz; jego Ewangelia 
zasłużyła sobie na nazwę „Ewangelii miłosierdzia”. 
Z tą chwilą, gdy mowa o nauczaniu, otwiera się bardzo 
doniosły problem znaczenia odnośnych wyrazów i treści 
pojęć, a nade wszystko treści pojęcia „miłosierdzie” (w 
stosunku do pojęcia „miłość”). Zrozumienie tych treści 
stanowi klucz do zrozumienia samej rzeczywistości 
miłosierdzia, co dla nas jest najważniejsze.  

Dives in Misericordia, 3 
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3/12  I NIEDZIELA ADWENTU 
9:00 - +Irena i +r. Tarasiewiczów 
9:00 - +Fabian 9 r. śm. Wacława, Józef, +r. Świackich 

i Jakubowskich 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Helena Józef, z r. Krupińskich, Kukowskich 
15:00 - za Ojczyznę 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jan Terlecki (g.2) 

04/12  PONIEDZIAŁEK: ŚW. BARBARY 
7:00 - +Barbara Żyźniewska 
7:00 - +Jan Terlecki (g.3) 
17:00 - o zdrowie, Boże bł. dla Danuty Biedulewicz z ok. 

urodzin 
18:30 - +Cecylia Nieszczerzewska (od rodz. Milewskich)  

05/12  WTOREK 
7:00 - +Jan Terlecki (g.4) 
18:30 - +Marian Sudnik 11 m. po śm. 
18:30 - +Helena Trocka 7 r. śm, Zygmunt Trocki 

06/12  ŚRODA: ŚW. MIKOŁAJA 
7:00 - o uzdrowienie i nawrócenie Anny 
7:00 - +Jan Terlecki (g.5) 
18:30 - +Aleksander Trocki i +r. Trockich 
18:30 - +Stanisław Maciejewski 4 m. po śm. 

07/12  CZWARTEK: ŚW. AMBROŻEGO 
7:00 - +Jan Terlecki (g.6) 
18:00 - Nowenna 
18:30 - +Janina Bobrowska 30 dz. po pogrzebie 
18:30 - w intencjach nowenny: 

1. za wspólnotę Krwi Chrystusa o bł. Boże; 2. o nawróce-
nie i opiekę Maryi dla córki; 3. o zdrowie, bł. Boże, opie-
kę MB dla Klary w 3 ur.; 4. w intencji Bogu wiadomej; 

5. +Krzysztof Świacki (od rodz. Dębskich); 6. +Krystyna Pie-
trzyk 3 r. śm.; 7. +Józef Gwiazdowski (od bractwa św. Józefa) 

08/12  PIĄTEK: UR. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 
9:00 - za Szkołę w Starym Folwarku 
11:00 - za parafian 
11:00 - +Julia Radziwiłowicz (od rodziny, sąsiadów, przyjaciół) 
11:00 - +Kazimierz Domysławski 2 r. śm. 
18:30 - w int. Róży Różańcowej św. Rity  
18:30 - +Jan Terlecki (g.7)  
18:30 - +Helena Barszczewska 2 m. po śm. (od Koła Różańco-

wego z Mikołajewa) 

09/12  SOBOTA: ŚW. JANA DIEGO 
11:00 - +Otylia Piotrowska 1 r. śm 
11:00 - +Jadwiga, Alfons, z rodz. Chałko i Orzechowskich 
11:00 - +Irena Bobrowska 
16:00 - +Jan Trelecki (g.8)  
16:00 - +Józef Cichanowicz 
18:30 - w int. Roberta Namiotko z ok ur. o bł. Boże 
18:30 - +Marianna i Lucjan Świaccy 
18:30 - +Janusz Gaweł 16 r. śm., Helena, Antoni, Andrzej, 

Danuta 

10/12  II NIEDZIELA ADWENTU 
9:00 - +Zofia Bobrowska 
9:00 - +Marek Domański 
9:00 - dziękczynna za plony, o bł. Boże dla mieszkańców 

Leszczewa 
12:00 - o zdrowie bł. Boże op. Maryi dla Tadeusza i całej rodziny 
12:00 - +Franciszek, Krystyna Stankiewicz,Teodora Rutkowska 
12:00 - +Mirosława, Wacław, +r. Bieleckich, Trockich, Juszkie-

wiczów 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jan Terlecki (g.9) 

 Dzisiaj rozpoczynamy Adwent i nowy rok liturgiczny 
pod hasłem: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. 
Dziękujemy Bp Jerzemu Mazurowi, Bp Stanisławowi 
Jamrozkowi z Przemyśla za obecność i wprowadzenie 
relikwii Bł. Rodziny Ulmów oraz bł. ks. Jana Balickiego. 
Adwent ma nas przygotować do świąt, szczególnie 
poprzez nasze rekolekcje adwentowe (8-10.XII), które 
poprowadzi Ks. Radosław Rybarski. Piątek odpust ku 
czci Niepokalanego Poczęcia NMP (nie obowiązuje post 
od pokarmów mięsnych, ofiary na fundusz dla parafii w 
potrzebie), msza św. o godz. 9.00 (Szkoła w Starym 

Folwarku), 11.00 i 18.30, sobota: 11.00, 18.30 i Maćkowa 
Ruda 16.00. W niedzielę zakończenie rekolekcji i spo-
tkanie z Mikołajem. Do środy można przynosić zabawki 
i maskotki do zakrystii lub do szkoły w Starym Folwar-
ku.  
Roraty w tygodniu o godz. 7.00. W środę (18.30) i 
sobotę (7.00) zapraszamy dzieci, młodzież. Pamiętajmy 
o lampionach, a dzieci o serduszkach z postanowie-
niem, które będą losem do wybrania figurki MB do 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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zabrania na modlitwę domową do następnych rorat. 
W tym tygodniu: wtorek spotkanie biblijne, przed 
mszą modlitwy do św. Michała Archanioła; środa spo-
tkanie Bractwa Św. Józefa. W czwartek nowenna do MB 
Niepokalanej o 18.00 a 23.00-24.00 Godzina Święta. 
Do nabycia świece Caritas (20zł), opłatki na stół 
wigilijny (ofiara na odnowienie obrazu Matki Bożej). 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których poleca-
my w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 400zł. Dziś 
ofiary do puszek na Fundusz Pomocy Kościołowi na 
Wschodzie. 
Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z pla-
nem. Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygo-
dniu a w niedzielę po mszy o 9.00. 
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 

NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefań-
skiego (20zł). Książka o Bł. Mariannie Biernackiej, pa-
tronce teściowych (25zł). Płyta "W drodze do Betlejem" 
wydanej przez Klasztor w Wigrach, na której znajdzie-
my kolędy i pastorałki (10zł). 
Módlmy się, aby z naszej parafii znalazły się osoby, 
które odkryją w sobie powołanie do bycia Katechistą. 
Po szczegółowe informacje prosimy zgłosić się do 
księdza Proboszcza. 
Policja apeluje, aby nie dać się oszustom wyłudzają-
cym pieniądze (na policjanta, pracownika ZUS, Urzędu 
Skarbowego itp. Jak postępować - szczegóły na tablicy 
ogłoszeń. 
Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 

błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

wyraziła się przez posługę w konfesjonale. Zawsze 
z cierpliwością i pokorą starał się zbliżyć grzesz-
nego człowieka do tronu Bożej łaski. Wspominając 
o tym, zwracam się do kapłanów i seminarzystów: 
proszę was, bracia, nie zapominajcie, że na was, 
szafarzach Bożego miłosierdzia, spoczywa wielka 
odpowiedzialność, ale też pamiętajcie, że sam 
Chrystus umacnia was obietnicą, którą przekazał 
przez św. Faustynę: "Powiedz Moim kapłanom, że 
zatwardziali grzesznicy kruszyć się będą pod ich 
słowami, kiedy będą mówić o niezgłębionym miło-
sierdziu moim, o litości, jaką mam dla nich w ser-
cu swoim" (Dzienniczek, 1521). 

Modlitwa o łaskę uzdrowienia  
przez wstawiennictwo bł. Jana Balickiego 

Boże, Ojcze najlepszy, Ty widzisz cierpienia nasze-
go chorego brata (naszej chorej siostry) i chcesz 
dla niego (dla niej) tylko tego, co służy zbawieniu. 
Prosimy Cię pokornie, abyś przez wstawiennictwo 
bł. Jana Balickiego udzielił mu (jej) łaski uzdro-
wienia z choroby. Jezu, Boski Lekarzu ciał i dusz 
ludzkich, Ty posłałeś swoich uczniów, aby w Twoje 
Imię uzdrawiali chorych. Przez wstawiennictwo 
Twojego Sługi, bł. Jana, objaw swą moc i uzdrów 
naszego brata (naszą siostrę), aby objawiało się 
wobec świata Twoje miłosierdzie i łaskawe wej-
rzenie na prośby cichych i pokornego serca. Du-
chu Święty Pocieszycielu, przez przyczynę bł. Jana 
przyjdź i przynieś łaskę zdrowia naszemu bratu 
(naszej siostrze). Ty sprawiasz jedność w miłości, 
dlatego prosimy, abyśmy mogli doświadczyć 
przez łaskę uzdrowienia za wstawiennictwem bł. 
Jana tajemnicy jedności Kościoła uwielbionego w 
niebie i pielgrzymującego na ziemi. Niech będzie 
Bóg uwielbiony w pokornym życiu bł. Jana teraz 
i na wieki wieków. Amen. 

Błog. ks. Jan W. Balicki 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

O G Ł O S Z E N I A … c d  

Odszedł do wieczności:  
+Józef Gwiazdowski  

Zmarłego polecamy Miłosierdziu 
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia. 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 
Wigierskie Spotkanie Biblijne  

WTOREK 5/12/2023 r.: 18:30 - Msza święta,  
następnie konferencja 


